
 
Projekt „NEW. Zwiększenie konkurencyjności studentów Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska  

Uniwersytetu Śląskiego na rynku pracy przez rozwój ich kompetencji zawodowych.” 

 

str. 1 z 2 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

Katowice 12.06.2017r. 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. Bankowa 12, 

40-007 Katowice 

tel. (032) 359 19  24, 

fax. (0-32) 359 20 48 

L.dz. DZP.381.035.2017.DW 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

zadanie p.n. „Dostawa urządzeń laboratoryjnych”, nr rej.: DZP.381.035.2017.DW. 

 

I. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz.U.2015 poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku z wnioskiem                                  

o wyjaśnienie treści SIWZ, który wpłynął do Zamawiającego, Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień: 

 

1. W nawiązaniu do Ogłoszenia o zamówieniu nr DZP.381.035.2017.DW, z dnia 01.06.2017 br. przesyłam poniżej 

pytania dotyczące Wzoru umowy (dotyczy części I zamówienia): 

Pytanie Wykonawcy nr 1: W §5 ust. 3. znajduje się zapis: "Termin rękojmi za wady fizyczne przedmiotu 

umowy jest o 3 miesiące dłuższy od terminu gwarancji, jednak nie krótszy niż 2 lata. [...]" 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu: "[...], jednak nie krótszy niż 2 lata. [...]"? 

Uzasadnienie: Wykonawca na oferowany towar dostaje od producenta jedynie 12 miesięcy gwarancji. 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający nie wyraża zgody, zapis bez zmian. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 2: W §5 ust. 10. znajduje się zapis: "Jeżeli przedmiot umowy ma wadę, Zamawiający 

może złożyć oświadczenie o obniżeniu ceny albo odstąpieniu od umowy, chyba że Wykonawca niezwłocznie, 

nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia wady i bez nadmiernych niedogodności dla 

Zamawiającego wymieni rzecz wadliwą na wolną od wad albo wadę usunie z zachowaniem zasad określonych 

w ust.11.[...]"  

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na następujący: "Jeżeli przedmiot umowy ma wadę, 

Zamawiający może złożyć oświadczenie o obniżeniu ceny albo odstąpieniu od umowy, chyba że Wykonawca 

niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia wady i bez nadmiernych 

niedogodności dla Zamawiającego wymieni rzecz wadliwą na wolną od wad albo wadę usunie z zachowaniem 

zasad określonych w ust.11.[...]"?  

Uzasadnienie: Wykonawca uzależniony jest w zakresie naprawy urządzenia od serwisu producenta, mającego 

swą siedzibę na terenie USA, i w związku z tym dotrzymanie 14-dniowego terminu nie będzie możliwe. 



 
Projekt „NEW. Zwiększenie konkurencyjności studentów Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska  

Uniwersytetu Śląskiego na rynku pracy przez rozwój ich kompetencji zawodowych.” 

 

str. 2 z 2 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  i na podst. art. 38 ust. 4 ustawy Pzp  

zmienia treści Wzoru Umowy w zakresie części I- „Zestaw do rejestracji temperatury wody”, w związku z czym,  

treść §5 ust. 10 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ, otrzymuje brzmienie:  

„Jeżeli przedmiot umowy ma wadę, Zamawiający może złożyć oświadczenie o obniżeniu ceny albo odstąpieniu 

od umowy, chyba że Wykonawca niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni/ 30* dni od dnia 

zgłoszenia wady i bez nadmiernych niedogodności dla Zamawiającego wymieni rzecz wadliwą na wolną od wad 

albo wadę usunie z zachowaniem zasad określonych w ust.11. Ograniczenie to nie ma zastosowania, jeżeli 

przedmiot umowy był już wymieniony lub naprawiany przez Wykonawcę albo Wykonawca nie uczynił zadość 

obowiązkowi wymiany przedmiotu umowy na wolny od wad lub usunięcia wady. 

* dotyczy części „I „ 

 
Pytanie Wykonawcy nr 3: W §5 ust. 14. znajduje się zapis: "Wady usuwane będą w miejscu, w którym sprzęt jest 

używany chyba, że sprzeciwia się temu istota wady. W przypadku konieczności usunięcia wad w innym miejscu 

niż miejsce używania urządzenia, koszt i odpowiedzialność za jego transport ponosi Wykonawca. [...]" 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu: "Wady usuwane będą w miejscu, w którym sprzęt jest 

używany chyba, że nie będzie to możliwe. W przypadku konieczności usunięcia wad w innym miejscu niż miejsce 

używania urządzenia, koszt i odpowiedzialność za jego transport z i do miejsca jego dostawy, określonego w §3 

ust. 1, ponosi Wykonawca. [...]"? 

Uzasadnienie: miejsce użytkowania urządzeń może mieć zasadniczy wpływ na koszty i czas transportu w 

przypadku stwierdzenia wady, a więc Wykonawca powinien mieć możliwość uwzględnienia tych wymagań w 

ofercie.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody, zapis bez zmian.  

 
2. Pytanie Wykonawcy nr 4: dotyczy:  

     a) Część A: Mieszadło  magnetyczne z grzaniem, pakiet – 6 szt.,  

b) Część B: Mieszadło magnetyczne z grzaniem, pakiet - 1 szt.,  

e) Część E Mieszadło magnetyczne z grzaniem, pakiet - 1 szt.,  

 Czy Zamawiający dopuści mieszadło magnetyczne posiadające wyświetlacz LCD (który jest lepszym 

rozwiązaniem technologicznym) zamiast LED. Mieszadło spełnia wszystkie pozostałe warunki zawarte w SIWZ.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  

 

II. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. Zmiana jest wiążąca i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

III. Przedmiotowa zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia 

o zamówieniu. 

 

Z- ca Przewodniczącego  Komisji Przetargowej                                                          Przewodniczący Komisji Przetargowej 
        mgr Damian Ludwikowski                                                                                               mgr Kalina Rożek 


